
CENTRO DE ESTUDIOS DE 

MATERIALES Y CONTROL DE OBRA 

SA 

RUC: 	99000027762

CONSORCIO HUANCAVELICA META-GEO

INTEGRADO POR META ENGINEERING RUC: 

20601253241- GEOCONSULT S.A. 

CONSULTORES GENERALES RUC: 

20136833368)

CONSORCIO CONSULTORES 

TRAZAS - C&M

INTEGRADO POR TRAZAS 

INGENIERIA S.L. SUCURSAL DEL 

PERU RUC: 20600506928- C&M 

CONSULTORES S.A.S SUCURSAL 

DEL PERU RUC: 20602671110)

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

CUMPLE

FOLIO - 5

ANELY VALERIA JIMENEZ ROJAS

DNI 71195985

APODERADO LEGAL

CUMPLE

FOLIO - 4

ALBERTO CRESPO MORAN

DNI 48998126

REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

CUMPLE

FOLIO - 9

JESUS LOPEZ RUIZ 

DNI 49058654

REPRESENTANTE COMÚN DEL 

CONSORCIO

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

FOLIO 7-11

ANELY VALERIA JIMENEZ ROJAS 

DNI 71195985

APODERADO LEGAL

CUMPLE

FOLIO 10-20

META ENGINEERING

ALBERTO CRESPO MORAN DNI 48998126

APODERADO

GEOCONSULT S.A. CONSULTORES 

GENERALES

RICARDO ENRIQUE RIOS BERRIOS

GERENTE GENERAL

CUMPLE

FOLIO 47-63

TRAZAS INGENIERIA S.L. 

SUCURSAL DEL PERU

JESUS LOPEZ RUIZ 

DNI 49058654

APODERADO

C&M CONSULTORES S.A.S 

SUCURSAL DEL PERU

TESSY BRIGHIT HUERTA CASTRO

DNI 47197264

REPRESENTANTE LEGAL

a.3)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 

(Anexo Nº 2)

CUMPLE

FOLIO 15

CUMPLE

FOLIO 22

CUMPLE

FOLIO 65

a.4)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en 

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE

FOLIO 17

CUMPLE

FOLIO 24

CUMPLE

FOLIO 67

a.5)
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo 

Nº 4).

CUMPLE

FOLIO 19

CUMPLE

FOLIO 26

CUMPLE

FOLIO 69

JEFE DE PROYECTO O 

ESPECIALISTA EN PLANIFICACIÓN 

AEROPORTUARIA 

CUMPLE

FOLIO 22-23

GINES JOSE GARCIA RODRIGUEZ

INGENIERIA AERONAUTICA

JEFE DE PROYECTO O ESPECIALISTA EN 

PLANIFICACIÓN AEROPORTUARIA 

CUMPLE

FOLIO 29-31

JULIO MARTIN LARENAS NIERI

INGENIERIA CIVIL

JEFE DE PROYECTO O 

ESPECIALISTA EN PLANIFICACIÓN 

AEROPORTUARIA 

 CUMPLE

FOLIO 72-75

JULIO MARTIN LARENAS NIERI

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN PLANIFICACION 

DE ESPACIOS AEREOS

CUMPLE

FOLIO 25-26

DIEGO FERNANDO JIMENEZ BARON

INGENIERIA AERONAUTICA

ESPECIALISTA EN PLANIFICACION DE 

ESPACIOS AEREOS

CUMPLE

FOLIO 33-34

LEE SANG YOUN

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN PLANIFICACION 

DE ESPACIOS AEREOS

CUMPLE

FOLIO 77-80

JESUS LOPEZ RUIZ

INGENIERIA DE CAMINOS, CANALES 

Y PUERTOS

ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA

CUMPLE

FOLIO 28

ROLANDO QUILCA MAMANI

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA

CUMPLE

FOLIO 36-39

LUIS ALBERTO CAMPOS PALOMINO

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA

CUMPLE

FOLIO 82-84

LUIS ALBERTO CAMPOS PALOMINO

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN SUELOS Y 

PAVIMENTOS

CUMPLE

FOLIO 30

MARCO ANTONIO QUISPE 

BERROCAL

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS

CUMPLE

FOLIO 41-43

VLADIMIR JANAMPA MAYHUA

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN SUELOS Y 

PAVIMENTOS

CUMPLE

FOLIO 86-87

RICARDO ALFREDO GONZALES 

ROLDAN

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN DRENAJE

CUMPLE

FOLIO 32

JULIO RICARDO LI DOMINGUEZ

INGENIERÍA MECÁNICA DE FLUIDOS

ESPECIALISTA EN DRENAJE

CUMPLE

FOLIO 45-46

ROBERTO SALAS DÍAZ

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN DRENAJE

CUMPLE

FOLIO 89-91

BELINDA NOEMI GUILLEN VIDAL

INGENIERIA CIVIL

POSTORES

ANEXO Nº 1

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N°06-2024-MTC/10

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA

 PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO:

 “CREACIÓN DEL SERVICIO AEROPORTUARIO DE PASAJEROS Y CARGA EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

Literal DOCUMENTO

a.6)
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en 

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)
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ESPECIALISTA EN DISEÑO 

ARQUITECTÓNICO

CUMPLE

FOLIO 34

BORJA SANCHEZ SAÑUDO

ARQUITECTURA

ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO

CUMPLE

FOLIO 48-51

GIULIANA KONG TSUTSUMI

ARQUITECTURA

ESPECIALISTA EN DISEÑO 

ARQUITECTÓNICO

CUMPLE

FOLIO 93-95

DARIO PEREZ SEBASTIAN

ARQUITECTO

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 

DE EDIFICACIONES

CUMPLE

FOLIO 36

ELISA ANDREA AGUJA LOPEZ

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS DE 

EDIFICACIONES

CUMPLE

FOLIO 53-57

GABRIEL MOYANO ROSTWOROWSKI

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 

DE EDIFICACIONES

CUMPLE

FOLIO 97-99

CARLA CECILIA PISCONTE CACHAY

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES 

SANITARIAS

CUMPLE 

FOLIO 38

JENNY ALEJANDRA MALAVER 

LINAREZ

INGENIERIA SANITARIA

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES 

SANITARIAS

CUMPLE 

FOLIO 59-62

MARITZA MEDALY SANCHEZ CABRERA

INGENIERIA SANITARIA

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES 

SANITARIAS

CUMPLE 

101-104

CARMEN JULIA DE LA CRUZ ALIAGA

INGENIERIA SANITARIO

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS

CUMPLE

FOLIO 40-41

JUAN PABLO OTERO GONZALEZ

INGENIERIA ELECTRICA

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS

CUMPLE

FOLIO 64-65

JOSÉ MANUEL MENDOZA CASTILLO

INGENIERO ELECTRICISTA

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS

CUMPLE

FOLIO 106-108

DAVID AUGUSTO MORALES CIUDAD

INGENIERO MECANICO 

ELECTRICISTA

ESPECIALISTA AMBIENTAL

CUMPLE

FOLIO 43

KEVIN ISMAEL CORNEJO 

CARHUAMACA

INGENIERIA DE RECURSOS 

NATURALES Y ENERGIAS 

RENOVABLES

ESPECIALISTA AMBIENTAL

CUMPLE

FOLIO 67-69

ELIZABETH MORI AYULO

LICENCIADA EN BIOLOGIA

ESPECIALISTA AMBIENTAL

CUMPLE

FOLIO 110-113

ELIZABETH MORI AYULO

LICENCIADA EN BIOLOGIA

ESPECIALISTA SOCIAL

CUMPLE

FOLIO 45-46

MIGUEL ANGEL EVANS RODRIGUEZ

LICENCIADO EN SOCIOLOGIA

ESPECIALISTA SOCIAL

CUMPLE

FOLIO 71-73

NANCY VERA VÁSQUEZ

LICENCIADO EN SOCIOLOGIA

ESPECIALISTA SOCIAL

CUMPLE

FOLIO 115-117

MIGUEL ANGEL EVANS RODRIGUEZ

LICENCIADO EN  SOCIOLOGIA

ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO 

FÍSICO LEGAL DE PREDIOS

CUMPLE

FOLIO 48-49

KARLA GUADALUPE HERNÁNDEZ 

APARI

DERECHO

ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO FÍSICO 

LEGAL DE PREDIOS

CUMPLE

FOLIO 75-77

JOSSELINE GIANINA LLERENA MORALES DE 

ESTRADA

ABOGADO

ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO 

FÍSICO LEGAL DE PREDIOS

CUMPLE

FOLIO 119-121

JOSSELINE GIANINA LLERENA 

MORALES DE ESTRADA

ABOGADO

ESPECIALISTA EN METRADOS, 

COSTOS Y PRESUPUESTOS

CUMPLE 

FOLIO 51

DIEGO ANTONIO CÁRDENAS 

SILVERA

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

CUMPLE 

FOLIO 79-82

JORGE BARCO GIL

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS

ESPECIALISTA EN METRADOS, 

COSTOS Y PRESUPUESTOS

CUMPLE 

FOLIO 123-124

GLORIA MILAGROS VASQUEZ 

MOGOLLON

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN 

ECONÓMICA DE PROYECTOS 

AEROPORTUARIOS

CUMPLE

FOLIO 53

MARIA CORINA ROMERO PORTILLO

INGENIERIA CIVIL

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN ECONÓMICA 

DE PROYECTOS AEROPORTUARIOS

CUMPLE

FOLIO 84-86

RUBEN ANDRES SANCHEZ PERALTA

ECONOMISTA

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN 

ECONÓMICA DE PROYECTOS 

AEROPORTUARIOS

CUMPLE

FOLIO 126-129

RUBEN ANDRES SANCHEZ 

PERALTA

ECONOMISTA

BIM MANAGER

CUMPLE

FOLIO 55

JESUS LAZARO HORTAL PUENTES

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES 

Y PUERTOS

BIM MANAGER

CUMPLE

FOLIO 88-89

LUCIA MILAGROS GARCIA VIDAL

ARQUITECTURA

BIM MANAGER

CUMPLE

FOLIO 131-132

ANDY JONATHAN BOLO 

VALLADARES

ARQUITECTURA

a.7)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio 

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº6)

NO APLICA

CUMPLE 

FOLIO 91-93

CUMPLE

 FOLIO134-138

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDOSITUACIÓN

a.6)
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en 

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)
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